
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 119/2021; 2. ADESÃO Nº 00001/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, 

DESTINADO A ATENDER A DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-

66; 5. CONTRATADO: FIORI VEICOLO S.A – CNPJ:35.715.234/0008-76 – Item: 1 – Valor Global: R$ 74.000,00 (setenta e quatro 

mil reais). 6. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Receitas de Impostos e 

Transferência de Impostos-Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº 00001/2021 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da ADESÃO Nº 00001/2021, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO TIPO PASSEIO, DESTINADO A ATENDER A DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da 

empresa: FIORI VEICOLO S.A – CNPJ:35.715.234/0008-76 - Valor Total de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Publique-
se e cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 22 de dezembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021. 2. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL ELETRICO. 

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66. 4. CONTRATADO: 

a) CT 121/2021 – ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - CNPJ: 03.395.396/0001-01. ITENS: 

3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 41, 43, 44, 46, 49, 51, 52, 55, 56, 57, 59, 60, 

61, 63, 69, 71. VALOR GLOBAL: R$ 28.871,75 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos). 5. 

PRAZO: 31/12/2021; 6. FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação, 

Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Transferência do FNDE, Transferência do Salário-Educação, Transferência 

de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS. 7. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

Edição 128/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 23 de dezembro de 2021 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021 – SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições e em conformidade com as disposições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021, que tem como 

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 

(CARNES E FRIOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, fundamentado no relatório 

final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 

– CNPJ: 40.923.191/0001-88. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14. Valor Total: R$ 72.430,00 (setenta e dois 

mil quatrocentos e trinta reais). Ficando desde já as vencedoras convocadas para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da 

expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 22 de dezembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021 – SRP 

O Prefeito constitucional do Município de São José dos Ramos-PB, usando de suas atribuições e em conformidade com as disposições 

legais, RESOLVE HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 00045/2021, que tem como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTE DO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da 

empresa: 1 NORDEFRI CLIMATIZAÇÃO – CNPJ: 30.740.424/0001-53. Item: 1. VALOR GLOBAL: R$ 44.610,00 (quarenta e 

quatro mil, seiscentos e dez reais).  Ficando desde já as vencedoras convocadas para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados 

da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 22 de Dezembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 


